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1 Sammanfattning 
Starkt tryck på byggsidan 

Trycket på ny- och ombyggnadsprojekt är fortsatt mycket högt. Även många 

lokaliseringsstudier, utvecklingsplaner, detaljplaner och förstudier pågår inför 

kommande byggnationer. Särskilt antalet idrottshallar förväntas öka kraftigt de 

kommande åren. Dels bygger förvaltningen själv och dels övertar förvaltningen 

nybyggda fullmåttshallar som stadsfastighetsförvaltningen bygger. 

Begränsad mängd bassängyta 

Mängden tillgänglig bassängyta i Göteborg kommer att förbli begränsad under en 

längre tid. Byggnationen av nya simhallar i Askim och Kortedala har försenats då 

upphandlad entreprenör gått i konkurs och ny upphandling blev överklagad, vilket 

ledde till en ny upphandling som nu har tilldelats. Den befintliga simhallen i Askim 

är i dåligt skick på grund av en åldrad betongkonstruktion, vilket kräver 

återkommande åtgärder för att kunna hålla öppet. Det finns en risk att badet 

kommer tvingas stängas helt innan den nya simhallen är färdig. 

Ökad fysisk aktivitet för alla 

Förvaltningen fortsätter att stärka göteborgarnas möjligheter till fysisk aktivitet. Ett 

brett utbud av kostnadsfria friskvårdsinsatser såsom gruppträning, 

promenadgrupper och öppen gymverksamhet erbjuds. 

En satsning har gjorts för att införa Active Quiz med mål att genom digitala 

tipspromenader och cirkelträningspass locka till ökad fysisk aktivitet. För att skapa 

mer inkluderande miljöer har förvaltningen ökat tillgången till särskilda tider i 

simhallar för vissa målgrupper, exempelvis kvinnor och personer med särskilda 

behov. Öppettider har utökats och tider som är öppna och gratis för allmänheten 

har skapats. Antalet besökare har varit högt under lovverksamhet, där ett brett 

prova-på-utbud erbjudits utan kostnad. 

Kompetensutvecklingsinsatser har genomförts, exempelvis gällande lokalvård, 

farligt gods, hjärt- och lungräddning, samt utrymningsövning. 

Underlätta för föreningslivet 

Arbetet fortsätter för att minska det administrativa arbetet för föreningslivet i 

samband med bidragsansökningar och bokningar. Det görs genom effektiviseringar 

med hjälp av IT-lösningar och med förbättrade processer och analyser. Inom detta 

område finns fortfarande mycket att göra och förvaltningen har genomfört 

användaranalyser som kommer innebära förbättringar under kommande år. 

Att stödja föreningslivet i de utsatta stadsdelarna är en viktig prioritering som 

fortsatt är svår. Nya metoder testas för att hitta lösningar som inte enbart innebär 

mer bidrag. 

Utveckling av styrning och processer 

Utvecklingsinsatser pågår för att förbättra förvaltningens styrning och processer. 

Exempelvis har ett arbete inletts för att se över förvaltningens visionsbild och 

tydligare definiera området Aktiv fritid. Likaså pågår ett arbete för att utveckla 

styrningen kring förvaltningens målområden. En utredning om långsiktig 

arkivlösning pågår. 

IT- och säkerhetsfrågor är högt prioriterade. Bland annat förstärks arbetet med 

systematiskt brandskyddsarbete, informationssäkerhet och IT-struktur. 
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2 Väsentlig styrinformation till 
kommunledningen 

2.1 Verksamhetens utveckling 

2.1.1 Mått/nyckeltal som beskriver verksamhetens utveckling 

Volym-, intäkts- och kostnadsutveckling 

Mått 

Utfall perioden 
jämfört med 

samma period 
föregående år 

Prognos helår 
jämfört med helår 

föregående år 

 Nettokostnadsutveckling  0,07% 5,77% 

 Utveckling intäkter  1,32% 3,48% 

Analys av nettokostnads- och intäktsutveckling 

Nettkostnadsutvecklingen denna period jämfört med motsvarande period 2024 

ligger på 0,07 procent, medan prognosen ligger på 5,77 procent. Detta beror på att 

kostnaderna förväntas öka under andra halvan av året, då flera projekt ännu inte 

kommit igång ännu. 

Kostnadssidan förväntas öka på grund av nya anläggningar, lämnade bidrag och 

köp av entreprenader (investeringsrelaterade kostnader). Personalkostnaderna är 

högre på grund av löneökningar och ökad personalstyrka. 

Intäkterna under perioden jämfört med samma period föregående år ligger på 1,32 

procent. Denna skillnad beror på höjda priser på kort och lägre intäkter på grund av 

tillfälligt stängda anläggningar.  Prognosen för helår ligger på 3,48 procent jämfört 

med 2024 och beror på höjda priser på kort, samt högre hyror och arrenden. 

Effektmått och övriga mått/nyckeltal 

Mått/nyckeltal 
Utfall 

perioden 
2025 

Prognos 
helår 2025 

Utfall helår 
2024 

Utfall helår 
2023 

Besökare bad 216 279 318 229  305 187   316 178  

Besökare gym 61 270 224 977  286 074   266 314  

Besökare is 62 748 93 195  77 906   70 031  

Besökare motion 15 953 29 611  21 381   22 146  

Uthyrda timmar 
bollplaner 

61 683 102 300 91 364 85 742 

Uthyrda timmar 
sporthallar & 
gymnastiksalar 

143 982 240 000 240 551 221 881 

Uthyrda timmar bad 18 221 22 000 32 128 33 567 

Uthyrda timmar is 11 940 21 000  21 774   21 610  

Medlemmar i 
aktivitetsbidragsgod

66 871 68 500  71 272   76 141  
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kända föreningar 
(unika individer) 

Antalet uthyrda timmar på bollplaner 

Vi ser en minskning med cirka tio procent bokade timmar på bollplaner jämfört 

med motsvarande period 2024. En orsak är att flera konstgräsplaner varit stängda 

för omläggning från årsskiftet fram till periodens slut. 

Förvaltningen övergick från helplansbokningar till halvplansbokningar från och 

med april 2024. Detta för att få en ökad användning av bollplaner, särskilt på 

anläggningar med hårt tryck. 

Antalet uthyrda timmar i sporthallar 

Antalet uthyrda timmar i förvaltningens sporthallar ligger i nivå med motsvarande 

period föregående år. Prognos för året är framtagen utifrån att Lundbystrandshallen 

under en längre period har planerat underhåll i två av dess hallar. 

 

Antal uthyrda timmar och antal besökare i simhallar 

Simhallar har generellt en hög beläggningsgrad, både bokade timmar och antal 

besökare på bad och i simhallar väntas bli något högre än föregående år. Detta trots 

att flera simhallar behövt hålla stängt längre än vad som planerats, exempelvis 

Angered Arena simhall som varit stängd från 7 maj på grund av legionella i 

vattenledningssystemet. En orsak till att antal besökare i simhallar inte har 

påverkats negativt tros bero på de ökade öppettiderna samt nya besökare kopplat 

till stängning av Dalheimers hus. Att tillägga är att statistiken för antal besökare 

inte är komplett då exempelvis Lilla Amundöns bad inte återfinns i 

statistiksiffrorna 

Antal uthyrda timmar och antal besökare i ishallar 

Ishallarna har en konstant hög uthyrningsgrad och ett ökat antal besökare jämfört 

med samma period 2024. En orsak är att två ishallar förlängde sin verksamhet fram 

till vecka 25. 

 

Antal gymbesökare  

Besöksantalet på gymanläggningar visar på ett väsentligt antal färre besökare under 

aktuell period jämfört med samma period 2024. En orsak kan vara en längre 

stängning av Angered Arena. Det finns dock enstaka gymanläggningar som visar 

på en ökning vilket kan bero på nya besökare kopplat till att Dalheimers hus samt 

andra närliggande privata alternativ har stängt. 

Antal besökare inom motion 

Förvaltningen ser en uppåtgående trend av antal besökare som nyttjar 

motionsslingor i kombination med dusch- och omklädningsyta, även om det 

troligtvis inte kommer nå upp till prognosen. Tilläggas bör att statistiken för 

motion inte är komplett då exempelvis Slottsskogsvallen från januari införde fri 

entré för allmänheten till löparbanorna. Under första kvartalet framgår en ökning 

av motionsentréer. Mätning har uteblivit det tredje kvartalet då grindarna till 

löparbanorna har hållits öppna. 

 

Utmaningar med besöksstatistiken  

Det finns utmaningar med statistikens kvalitet gällande besökare. Verksamheten 

har exempelvis haft problem med inpasseringssystemet under våren vilket gjort att 

alla besök inte kunnat registreras. Siffrorna bör tolkas med viss försiktighet. 

Utifrån detta justeras inte prognoserna för helåret med undantag för isbesök där vi 

redan haft fler besökare än den gamla prognosen angav. 

Redovisningen av antal uthyrda timmar för simhallar och ishallar har renodlats. 

Förvaltningen har valt att från och med april 2024 separera uthyrda timmar från 
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allmänhetens bad och allmänhetens is. 

 

Antal medlemmar i aktivitetsbidragsgodkända föreningar 

Inom bidragsystemet görs ett stegvist utvecklingsarbete som ska ge bättre statistik 

över antalet aktiva medlemmar i föreningar. De förändringar vi ser mellan kvartal 

två 2024 och motsvarande period 2025 kan bero på tillfälliga rörelser som inte är 

statistiskt säkerställda. Föreningars inrapportering av aktiva medlemmar pågår 

under hela året, främst i samband med deras ansökan om aktivitetsbidrag från 1 juli 

fram till och med 25 augusti. Antal inkomna aktivitetsbidragsärenden under 

perioden är 463 jämfört med motsvarande period 2024 som var 498 inkomna, 35 

färre aktivitetsbidragsgodkända föreningar som i nuläget har rapporterat. 

2.1.2 Väsentliga avvikelser i verksamhetens utveckling 

Ny upphandling av simhallar på grund av överklagan 

Orsak till att avvikelsen uppstått 

Serneke Sverige AB som upphandlats för att genomföra entreprenad av Askims och 
Kortedalas nya simhallar sattes i konkurs 7 januari 2025. Entreprenaderna var påbörjade 
men endast mindre arbeten hade genomförts. Ny upphandling genomfördes och blev 
överklagad, varpå en ny upphandling genomfördes och har tilldelats kvartal 3 2025. 

Konsekvenser för de verksamheten är till för 

Bassängytan totalt i staden är minskad fram till sommaren 2027. Därefter öppnar ett 
utökat Frölundabad och två lokalbad. Ett oönskat, men möjligt, scenario är att Askims 
befintliga simhall kan tvingas stänga på grund av betongskador. 

Konsekvenser för organisation, medarbetare och chefer 

Askims och Kortedalas lokalbad blir försenade drygt 12 månader. Sedan tidigare har en 
försening på 6 månader uppstått på grund av överklagande av vinnande anbud. Ny 
planerad färdigställandetid är kvartal 2 2027. 

Ekonomiska konsekvenser 

Byggindex ökar och ny upphandling efter konkurs av Kortedalas och Askims lokalbad 
kommer att ske cirka 15 månader efter framtagen kalkyl, vilket har medfört högre anbud 
än budgeterat. 

Vidtagna åtgärder 

Kontinuerlig besiktning och åtgärder av Askims befintliga simhall. Omprojektering efter 
konkurs färdigställs och upphandling av nya simhallar i Askim och Kortedala har gjorts 
under kvartal 2 och kvartal 3 2025. 

 

Stängning av Angered Arena till följd av legionella 

Orsak till att avvikelsen uppstått 

Legionella i vattenledningssystemet 

Konsekvenser för de verksamheten är till för 

Anläggningens stängningsperiod blev längre än planerat, vilket inneburit minskad tillgång 
för invånarna. Detta skulle kunna leda till minskad fysisk aktivitet, samt lägre 
simkunnighet. Besöksstatistiken för perioden visar dock ingen minskning av antalet 
simbesök. 

Konsekvenser för organisation, medarbetare och chefer 

- Organisationen fick ställa om utan verksamhet i huset.  
- Risk för minskat förtroende.  
- Omställning för personal med andra arbetsuppgifter.  
- Ökad arbetsbelastning för chefer 

Ekonomiska konsekvenser 
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- Ökade kostnader för konsult, provtagning, sanering samt ny utrustning.  
- Minskade intäkter i och med stängningen.  
- Eventuellt skadestånd till den person som smittats. 

Vidtagna åtgärder 

En plan upprättades för genomförande av sanering, provtagning och kvalitetssäkring i 
förvaltningens samtliga simhallar.  
Planen innehöll:  
- Driftsättning av behandlingsutrustning.  
- Spolningsprogram för samtliga tappställen (egenkontroll).  
- Schemalagda provtagningar.  
Parallellt genomfördes ett arbete med riskinventering och teknisk kartläggning. 

2.1.3 Övrig väsentlig styrinformation till kommunstyrelsen 

Projektering kommer att påbörjas under hösten för Centralbad med tillhörande 

sporthallar parallellt med det fortsatta arbetet avseende detaljplan. Kostnader för 

projektering finns i investeringsnomineringen. Dock är summan för 

projekteringskostnader så pass stor att det kommer tas upp i nämnd för beslut, då 

det kan innebära förgäveskostnader om genomförandebeslut inte sedan tas. 

2.2 Kommunfullmäktiges budgetmål 

2.2.1 Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla 

invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet 

Idrotts- och föreningsnämnden bidrar till måluppfyllelsen genom ett långsiktigt 

arbete med sitt grunduppdrag. Ett jämlikt och tryggt Göteborg kännetecknas av ett 

rikt utbud av anläggningar och ytor som ger alla invånare möjlighet till idrott och 

en meningsfull fritid – både på egen hand och genom ett starkt föreningsliv. 

Genom stöd till föreningslivet och planering, byggnation och drift av 

ändamålsenliga anläggningar skapar nämnden förutsättningar för delaktighet, 

inkludering och trygghet i hela Göteborg. 

Under perioden har förvaltningen fortsatt att utveckla rörelsefrämjande aktiviteter 

på stadens aktivitetsytor och utegym. Syftet är både att inspirera fler till fysisk 

aktivitet och att sprida kunskap om förvaltningens verksamhet. I vissa områden har 

bemanningen förstärkts, vilket bidragit till ökad trygghet och bättre service för 

besökare. Även investeringar i anläggningar har haft en viktig roll. Bland annat har 

Sjumilahallen anpassats med parkettgolv för basket och rollerderby, vilket stärker 

förutsättningarna för breddidrotten. Vid Hammarbadet tar förvaltningen dessutom 

tillfälligt emot besökare från Dalheimers hus, som håller stängt för underhåll. För 

att möta målgruppens behov har både bemanning och utrustning anpassats. 

En verksamhet som särskilt utmärker sig är det uppsökande arbetet inom projektet 

SheMoves. Projektet ska öka den fysiska aktiviteten bland tjejer och kvinnor 

genom att erbjuda gratis, tillgängliga och anpassade träningsformer i en trygg och 

inkluderande miljö. Arbetet sker i nära samverkan med skolor, föreningsliv, 

bostadsbolag och andra förvaltningar och områden där behovet av rörelse och 

jämlik hälsa är störst prioriteras. 

Förvaltningen har också stöttat flera viktiga satsningar i föreningslivet under året, 

med särskilt fokus på inkludering och tillgänglighet: 

• Föreningen Passalen – genom ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
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inkluderas barn och unga med funktionsnedsättning i föreningslivet och i 

förvaltningens anläggningar. 

• Parapulsfestivalen – genom stöd till föreningar möjliggörs prova-på-

aktiviteter under festivalen och vid uppföljande tillfällen, vilket ger fler 

barn med funktionsnedsättning möjlighet till fritidsaktiviteter. 

• Tjejsatsning 2025 – i samarbete med RF-SISU Västra Götaland stärks 

flickors idrottande, bland annat genom ett tredagarsläger där deltagarna får 

utvecklas i en ledarroll och möta kvinnliga förebilder. 

Utöver detta har förvaltningen fört löpande föreningsdialoger med fokus på behov 

och utvecklingsplaner kopplade till olika stadsområden, exempelvis 

Kortedalavallen, Centralbadet och Rosendalshallen. I mars genomfördes dessutom 

en särskild föreningsdialog för civilsamhällets organisationer i samverkan med 

socialförvaltningen Hisingen. 

2.2.2 Segregationen i Göteborg ska brytas 

Nämnden arbetar på flera sätt med riktade insatser i resurssvaga områden där 

andelen fysiskt aktiva personer är lägre än andra delar av staden. Målet är att alla 

invånare ska ha likvärdig tillgång till anläggningar, föreningsliv, evenemang och 

andra fritidsmöjligheter, oavsett var man bor. Förvaltningen anpassar därför 

löpande verksamheten för att nå sina prioriterade målgrupper och underlätta 

deltagande. Under året har detta bland annat inneburit fortsatta mamma-barn-

träningspass, särskilda träningstider för kvinnor, samt målgruppsanpassade pass på 

förvaltningens gymanläggningar. På flera gym har även kostnadsfria tider erbjudits 

för att sänka trösklarna till fysisk aktivitet. 

Tillgänglighet och inkludering på förvaltningens anläggningar är ett prioriterat och 

pågående arbete. Under året har tillgängliga omklädningsrum förbättrats och ett 

nytt utegym etablerats på Torslandavallen. Utvecklingsplanen för Skatås har drivits 

vidare genom dialoger med föreningsliv, brukare och andra aktörer för att skapa en 

gemensam behovsbild. På Ånäsfältet har medborgardialoger genomförts för att 

fånga upp invånarnas synpunkter, och dialogen har även integrerats i öppna 

träningstillfällen via både fysiska möten och digitala enkäter. Dessa insatser har 

bidragit till att verksamheten i högre grad utformas efter målgruppernas behov. 

Samarbetet med Fritidsbanken fortsätter med syftet att ge göteborgarna möjlighet 

att låna utrustning istället för att köpa, exempelvis när de vill prova en ny 

fritidsaktivitet. Förvaltningen samarbetar också med Västra Götalands 

Parasportsförbund kring deras sportotek, som särskilt fokuserar på fritidsutrustning 

för personer med funktionsnedsättning. Dessa samarbeten är viktiga för att sänka 

trösklarna till föreningslivet och skapa bättre förutsättningar för delaktighet och 

inkludering. 

Arbetet med att utveckla en digital plattform för föreningslivet har fortsatt. 

Plattformen kommer att byggs på förvaltningens befintliga boknings- och 

bidragssystem och planeras vara färdigställd i slutet av året. Syftet är att stärka 

föreningslivets tillgänglighet och göra det enklare för invånare att hitta och delta i 

aktiviteter. 

Förvaltningen har dessutom beviljat stöd till flera satsningar som syftar till att bryta 

segregationen och öka inkluderingen i föreningslivet som exempelvis: 

• Lotus Kids – ett projekt tillsammans med Lotus Fight Academy IF i 

Kortedala och Bergsjön, där barn erbjuds thaiboxning i nära samverkan 

med skolor. 

• Ledarsatsning för flickor – ett projekt med Bryggan brottarklubb som 
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erbjuder lågtröskelverksamhet med särskilt fokus på flickor. Bland annat 

har ett tredagarsläger genomförts där deltagarna fått utveckla 

ledarskapsförmåga och möta kvinnliga förebilder. 

2.2.3 Göteborg ska klara kompetensförsörjningen 

Förvaltningen har fortsatt arbetat mot de mål och aktiviteter som är framtagna i den 

lokala kompetensförsörjningsplanen. I huvudsak handlar det om att fokusera på att 

arbeta med styrning och ledning i organisationen som genomsyras av det 

gemensamma ledarskapet och vårt grunduppdrag, arbeta för ett friskt och hållbart 

arbetsliv och att attrahera, utveckla och behålla medarbetare i förvaltningen. 

I nuläget bedöms kompetensförsörjningen som stabil utan några större utmaningar, 

med låg personalomsättning, få vakanser och ett stort antal sökanden till utlysta 

tjänster. Trots detta betraktas kompetensutveckling som en strategiskt viktig del för 

att säkerställa leverans inom uppdraget samt fortsatt vara en attraktiv arbetsgivare. 

 

Flera insatser har genomförts under året, se punkt 3.1. I år har förvaltningen 

erbjudit något färre ferieplatser, av anledning att vi har bland annat haft två av våra 

anläggningar stängda under sommaren. Arbetet med att möjliggöra praktikplatser 

för både unga och personer långt från arbetsmarknaden fortgår. 

Förvaltningen arbetar vidare med aktiviteter utifrån målen enligt planen för att 

möra framtidens behov och leverera inom grunduppdraget. Utifrån analys bedömer 

förvaltningen att det är svårt att dra några slutsatser om effekterna av insatserna. 

2.2.4 Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad 

utan bostadsbrist 

Förvaltningen bygger många nya anläggningar och ökad miljöhänsyn tas gällande 

klimatpåverkan och biologisk mångfald samt byggvarornas kemiska innehåll. Men 

som helhet är ändå all exploatering och byggnation negativt för såväl natur som 

klimat som helhet. 

• Avdelning fastighet & stadsutveckling har under första halvåret fått 

kompetenshöjning gällande klimatanpassning samt frågan om ökad 

biologisk mångfald och hotet gällande invasiva arter. 

• Förslagen i arkitekttävlingen för nya Centralbadet visar att kravnivåerna 

gällande miljö- och klimathänsyn verkligen syns inklusive 

klimatanpassning med god dagvattenhantering. 

• Förstärkning gällande miljö- och klimatstöd till avdelning fastighet & 

stadsutveckling pågår. 

2.2.5 Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en 

hög biologisk mångfald 

Förvaltningen rör sig mot målet, även om ambitionerna för 2030 inte kommer 

kunna nås. 

• Förvaltningen har antagit en anvisning kring biologisk mångfald och 

nyckelpersoner har utbildats. Ökad hänsyn till biologisk mångfald tas vid 

drift och under våren fick personalen på planer och isar kompetenshöjning 

kring frågan.  

• Elförbrukningen har minskat lite under året, samtidigt som nyttjandegraden 
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ökat, vilket är positivt.  

• Produktionen av el från solceller har ökat rejält och är 734 000 kWh, vilket 

motsvarar leveransen för hela 2024. Drygt fem procent av den el som 

förvaltningen använder är egenproducerad. 

2.2.6 Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter 

göteborgarnas behov 

Enligt idrotts- och föreningsnämndens genomförandeplan för 2025 är detta mål inte 

aktuellt för förvaltningen. 

2.2.7 Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö 

och goda arbetsvillkor 

För att kunna ge förvaltningens anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor, 

har bland annat det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) setts över. Arbetet med 

förvaltningens systematiska arbetsmiljöarbete har främst fokuserat på att skapa 

tydlighet och struktur i hur chefer och medarbetare ska arbeta med det. 

Förvaltningens SAM-rutin och SAM-årshjul kommer under hösten att uppdateras 

och implementeras i verksamheterna. Trots fortsatt god svarsfrekvens på alla 

medarbetarundersökningar och goda resultat, ser vi att det finns risk för ett minskat 

engagemang att besvara dessa. Förvaltningen har därför för avsikt att från och med 

hösten minska antalet löpande medarbetarundersökningar, från fyra till tre. 

Det uppdaterade SAM-årshjulet innefattar, utöver våra arbetsmiljöronder, arbetet 

med medarbetarundersökningarna och uppföljningar, samt fyra APT-teman att 

behandla på arbetsplatsträffarna. Två teman på våren och två på hösten. Dessa 

teman består av: 

• Göteborgs Stads policy och riktlinjer för arbetsmiljö, medarbetarskap och 

chefskap 

• Kränkande särbehandling och diskriminering 

• Hot, våld och otillåten påverkan 

• Rapportera IA-anmälan 
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3 Uppföljning till 
kommunstyrelsen 

3.1 Väsentliga personalförhållanden 

3.1.1 Mått/nyckeltal som beskriver utvecklingen ur ett HR-

perspektiv 

  

Aktuell 
period (ack 
sedan årets 

början) 

Motsvarand
e period 

föregående 
år 

Prognos 
2025 

Utfall 2024 

Årsarbetare 271 264 415 411 

Total sjukfrånvaro (%) 5,8* 4,8* 5,8 5 

Antal förvaltningsexterna 
avgångar, 
tillsvidareanställda 

21* 22   

Antal förvaltningsexterna 
rekryteringar, 
tillsvidareanställda 

34* 32   

Förvaltningsextern 
personalomsättning (%) 

  9,6 9,5 

*Till och med juli månad 

Årsarbetare 

Personalvolymen, räknat i årsarbetare, har ökat något i jämförelse med föregående 

år. Under hösten 2025 planeras ett fåtal utökningar, exempelvis inom uppsökande 

verksamhet på friskvårdsområdet. 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron i förvaltningen är 5,8 procent, något högre än samma period förra 

året 4,8 procent. Det är både den korta och den långa sjukfrånvaron som ökar. Den 

ökande sjukfrånvaron berör de flesta befattningar i förvaltningen. De yrkesgrupper 

som i större grad bidrar till den ökande sjukfrånvaron är friskvårdsarbetare och 

badpersonal. Prognosen på 5,8 procent bygger på antagandet att sjukfrånvaron 

fortsätter att ligga på samma nivå som hittills i år. 

Personalomsättning 

Prognosen för personalomsättning bygger både på kända avgångar men också vad 

vi förutser kommer hända innan årets slut. Hittills är det 21 medarbetare som 

lämnat förvaltningen. Den vanligaste avgångsorsaken är att gå till extern 

arbetsgivare eller i pension. Vi tror att prognosen ligger i linje med förra årets 

utfall. 

3.1.2 Analys av situationen inom personalområdet 

Idrotts- och föreningsförvaltningen är en expansiv förvaltning där flera nya 

anläggningar byggs och planeras att byggas. Vi ser på sikt ett ökat behov av att 

rekrytera ny personal för att bemanna upp både med driftspersonal, samt personal 

för att kunna planera och driva samtliga projekt. Avdelningarna förbereder sig för 

detta genom att bland annat se över sina organisationsstrukturer för att optimera 
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och effektivisera förvaltningens arbete. 

Den omfattande omorganisationen inom avdelning anläggning slutfördes och 

implementerades under första halvåret 2025. Under kommande period fortsätter 

arbetet med skapa strukturer för avdelningens övriga roller och tjänster. 

Ett fokus på utveckling av det systematiska arbetsmiljöarbetet har arbetats med den 

senaste tiden. Förvaltningen är mån om att fånga upp våra anställdas arbetsmiljö 

och arbetssituationer för att aktivt arbeta med att vara en attraktiv arbetsplats. HR 

kommer genomföra en ny lönebildningsutbildning för förvaltningens chefer under 

hösten, då det sedan senaste utbildningsinsats har anställts flera nya chefer. 

Förvaltningen har under året haft en handfull interimchefslösningar som nu har 

ersatts eller kommer ersättas. Även befintliga chefer kan behöva ett nytt 

utbildningstillfälle i lönebildning. 

En plan för att alla chefer även ska gå utbildning i IA under hösten ses över, där 

förvaltningen kommer ta hjälp av stadens utbildningar. Detta för att fortsatt arbeta 

med att minska handläggningstiden och trygga cheferna i hanteringen vid inkomna 

händelser i IA. 

3.1.3 Långsiktig kompetensförsörjning - Uppföljning av 

Göteborgs Stads plan för kompetensförsörjning 2024-2026 

3.1.3.1 Sammanfattande analys - kompetensförsörjning 

Idrotts- och föreningsförvaltningen står inte inför någon större utmaning med 

kompetensbrist då det inte föreligger någon rådande personalbrist eller 

kompetensförsörjningsproblem i nuläget. Förvaltningen avser dock att arbeta med 

kompetenshöjande insatser som en mycket viktig och central del i hur 

förvaltningen ska leverera inom grunduppdraget samt göra nytta för dem vi är till 

för. 

Förvaltningen har fortsatt arbetat mot de mål och aktiviteter som är framtagna i den 

lokala kompetensförsörjningsplanen. I huvudsak handlar det om att fokusera på att 

arbeta med styrning och ledning i organisationen som genomsyras av det 

gemensamma ledarskapet och vårt grunduppdrag, arbeta för ett friskt och hållbart 

arbetsliv och att attrahera, utveckla och behålla medarbetare i förvaltningen. 

Kompetenshöjande insatser som förvaltningen hittills har arbetat med under året 

inkluderar: 

• Erbjudit praktik, feriearbetare och arbetsmarknadsinsatser för att attrahera 

och möta framtidens medarbetare. 

• Sett över den interna rekryteringsprocessen för att säkerställa en kvalitativ 

rekryteringsprocess med fokus på kompetensbaserad rekrytering. 

• Fortsatt arbeta med det gemensamma ledarskapet i förvaltningen för att 

stärka chefers förutsättningar och bidra till hållbart ledarskap. 

• Genomfört Chefoskopet för att synliggöra och förbättra chefers 

arbetsvillkor. En handlingsplan är framtagen och implementeringen är 

påbörjad.  

• Utvalda chefer och nyckelpersoner har gått kursen "Digitalisering och 

artificiell intelligens" vid Göteborgs Universitet för att stärka sin 

kompetens kring hur digitalisering och AI kan användas för att utveckla 

och effektivisera förvaltningens verksamhet.  

• Utvecklat det systematiska arbetsmiljöarbetet.  
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3.2 Ekonomisk uppföljning 

3.2.1 Resultatredovisning i sammandrag - nämnder 

Belopp i mnkr 
Period Helår 

 Utfall Budget Avvikelse 
Utfall fg 

år 
Prognos 

Fg 
prognos 

Budget 
Bokslut fg 

år 

Intäkter 118 120 -2 116 189 192 190 189 

Kostnader -563 -593 30 -562 -914 -918 -906 -881 

Kommunbidrag 406 406 0 389 609 609 609 584 

Kommuninterna 
bidrag 

95 96 -1 91 159 158 144 143 

Räntekonto -26 -25 -2 -25 -39 -38 -37 -38 

Resultat 29 4 26 10 5 3 0 -3 

* Kapitaltjänst 2025 budgeterade medel (+ 137 000 tkr) helår. Rekvirering månadsvis efter redovisning av 

faktiska kostnader. 
* Enkelt avhjälpta hinder 2025 budgeterade medel (+ 350 tkr) helår. 

* Tillkommande driftkostnader 2025 (+ 6 260 tkr). Rekvirering sker efter redovisning av faktiska kostnader 

3.2.2 Utfall till och med perioden 

Utfall jämfört mot budget perioden januari till augusti 2025 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har ett positivt utfall för perioden januari till 

augusti på 29 miljoner kronor, vilket är 26 miljoner kronor bättre är budgeterat. 

Intäkterna bidrar negativt med 2 miljoner kronor. Detta beror på lägre intäkter än 

budgeterat på grund av tillfälligt stängda anläggningar. 

Verksamhetens kostnader bidrar positivt med 30 miljoner kronor jämfört mot 

budget. Personalkostnaderna bidrar positivt med 7 miljoner kronor, vilket beror på 

sent tillsatta tjänster, sjukskrivningar och vakanta tjänster. Övriga 

verksamhetskostnader bidrar positivt med 26 miljoner kronor vilket beror på ännu 

ej betalda bidrag och ännu ej utförda arbeten. 

Utfall 2025 jämfört med utfall 2024 perioden januari till augusti 

Utfall 2025 är 19 miljoner kronor högre än 2024. Differensen kan förklaras med en 

ökning av generella stadsbidrag och utjämning. Resterande poster har små 

differenser. 

3.2.3 Prognos 

Idrotts- och föreningsnämnden lämnar en prognos med ett överskott på 5 miljoner 

kronor. Prognosen är lite svårbedömd i detta läge, men bedöms som realistisk. 

Intäkterna bidrar negativt med 1 miljon kronor jämfört med budget. Detta beror på 

de tidigare stängningarna av anläggningar. En viss återhämtning sker men det 

kommer inte att täcka tidigare förlorade intäkter. 

Personalkostnaderna bidrar positivt med 15 miljoner kronor jämfört med budget. 

Detta beror främst på sent tillsatta tjänster, vakanser och sjukskrivningar. 
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Övriga kostnader bidrar negativt med 9 miljoner kronor. Övriga 

verksamhetskostnader bidrar negativt. Ökning av kostnader gällande el, 

leasingkostnader och fastighetskostnader är det som bidrar mest till de 9 

miljonerna. 

Det är ett fortsatt svårt läge för föreningar i Göteborg och det finns en risk att de 

behöver mer stöttning. 

Läget i Sverige och världen har stabiliserats något. Inflationstakten och räntorna 

har gått ner. Oavsett detta är läget för staden framöver utmanande. Detta innebär att 

förvaltningen kommer att behöva effektivisera och se över kostnader för att vara 

rustade för framtiden. 

3.2.4 Investeringsredovisning 

3.2.4.1 Investeringar 

År 2025 

Belopp i mnkr 
Årets ack 

utfall 
Prognos 

helår 
Budget helår Avvikelse 

Inkomster 0 0 0  

Utgifter 120 411 600 189 

varav 
reinvestering 

41 125 200 75 

varav 
nyinvestering 

79 286 400 114 

Investerings-
netto 

120 411 600 189 

Budgetperioden 2025-2029 

Belopp i mnkr 2025 2026 2027 2028 2029 

 Budg Prog Budg Prog Budg Prog Budg Prog Budg Prog 

Inkomster 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Utgifter 600 411 800 1 000 1 050 1 278 1 350 1 454 1 450 1 548 

Investerings-
netto 

600 411 800 1 000 1 050 1 278 1 350 1 454 1 450 1 548 

Flertalet större projekt är i startfas vilket är mycket positivt för att möta det behov 

som finns då staden växer: Tre sporthallar, två simhallar, läktare med omklädning 

samt bollplan på Ruddalen och omfattande nybyggnad/ombyggnad av Hedens 

bollytor. Det avspeglas i utfall till och med augusti i förhållande till prognos för 

året. 

Förvaltningen har dock drabbats av konkurser samt överprövningar av 

entreprenader, vilket inneburit såväl förseningar och fördyringar av planerade 

projekt. 
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Redovisning per område 

År 2025 

Investerings-
område, mnkr 

Årets utfall Prognos helår Budget helår 

 Utg Ink Utg Ink Utg Ink 

Reinvesteringar 26 0 53 0 35 0 

Idrottshallar 37 0 107 0 154 0 

Isanläggningar 3 0 7 0 2 0 

Sim- & 
badanläggningar 

5 0 31 0 178 0 

Fotboll 23 0 93 0 66 0 

Idottsområden 9 0 28 0 94 0 

Övriga 
investeringar 

8 0 25 0 16 0 

Arenaprojekt 9 0 67 0 55 0 

Summa 120 0 411 0 600 0 

Sporthallar 

Sporthallarna vid Slottsskogsvallen är igång och Backavallen är upphandlad och 

byggstart under hösten. Sporthallen i Masthugget är under produktion. 

Förskjutningar i tidplan på grund av bygglovsfrågor med mera. Detaljplanen för 

dubbla sporthallar vid Jaegerdorffsplatsen är pausad för vidare trafikutredning och 

kan få ny geografisk placering. Backaplans detaljplan innehållande sporthall pågår. 

Detaljplan för Brudbergsskolans sporthall är kraftigt försenad och ny geografisk 

placering prövas. 

Isanläggningar 

Detaljplan för ersättning av Rambergsrinken är pausad och inväntar återstart. För 

det tillkommande budgetuppdraget avseende en ny ishall är utredning kring 

geografisk placering i slutfas. 

Sim- och badanläggningar 

Kortedalas och Askims simhallar är försenade cirka ett år på grund av 

överprövning av anbud, konkurs för upphandlad entreprenör och därefter 

överklagande av ny upphandling. Beräknad färdigställandetid årsskiftet 2027/28. 

Detaljplan för simhall i Torslanda pågår enligt tidplan. 

Bollplaner 

Byte av konstgräs på bollplaner har utökats för att vissa planer var i sämre skick än 

tidigare bedömts. 

Planerade åtgärder på Heden för att tillfälligt ersätta delar av Valhalla IP:s 

funktioner har utökats för att också omhänderta läktare, omklädningsrum, toaletter, 

bevattning och belysning. Heden 1, Heden 2, samt grusplan åtgärdas. 

Nämndens uppdrag att uppföra en permanent ersättning för Valhalla IP har 

möjliggjorts inom ram. Tänkt placering i Kvibergs Park prövas. Start av detaljplan 

osäker på grund av trafikbelastning i området. 

Idrottsområden 

Ny omklädningsbyggnad och läktare byggs på norra sidan om Ruddalens arena, 

upphandling har överprövats men är nu igång. Entreprenör för bland annat södra 
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läktaren på Ruddalen har gått i konkurs, projektet befann sig i slutfas vilket 

inneburit att förseningar kunnat undvikas. 

Övriga investeringar  

Solceller installeras på Tuve ishall och på Lilla Amundöns bad. Utredning för nytt 

ridhus vid Långeberga ridklubb pågår. 

Centralbad och relaterade projekt 

Centralbadet inklusive ersättning för Valhalla sporthallar ingår i Arenaområdet och 

detaljplan pågår för norra kvarteret. Inriktningsbeslut har antagits i 

kommunfullmäktige. Planerad byggstart är 2027. Arkitekttävling pågår för 

utformning av bad och sporthallar. Projektering planeras att påbörjas under hösten. 

3.2.4.2 Projektuppföljning 

Investerings- och exploateringsprojekt av väsentlig betydelse 

Projekt 
KF-

beslut 
Ack. utfall 

Total 
projektprognos 

Projektbudget Slutår 

 (J/N) Ink Utg Ink Utg Ink Utg  

Centralbad och 
ersättning 
Vallhalla 
sporthallar 

J 0 16 0 3 400 0 3 400 2031 

Centralbadet inklusive ersättning av Valhalla sporthallar är en del av arenaområdet. 

Detaljplan för kvarteret norr om Valhallagatan pågår. Fyra sporthallar och kontor 

ovanpå badet prövas i planen. Fortsatt inriktningsbeslut har tagits i 

kommunfullmäktige. En arkitekttävling pågår om byggnadens utformning. Under 

hösten planeras projektering att starta. Beslut i nämnd kommer att tas avseende 

eventuella förgäveskostnader. 

3.2.5 Uppföljning av kapitalkostnader 

Belopp (tkr) 
Nominering 

2025 

Nämnd-
budget 

2025 

Utfall 
perioden 

Prognos 
helår 2025 

Utfall helår 
2024 

Avskrivningar 100 100 67 104 99 

Ränta 37 37 26 39 38 

Totalt 137 137 93 143 137 

3.2.6 Uppföljning av investeringsrelaterade driftkostnader 

Belopp i mnkr 
Nomi-
nering 
2025 

Grund-
utrymme 
ram 2025 

Nämnd-
budget 

2025 

Utfall 
perioden 

Prognos 
helår 2025 

Utfall 
helår 
2024 

Tillkommande 
driftskostnader 

6   3 4 7 

Rivning- och 
saneringskostnader 

- - - 7 31  

Detaljplanekostnader - - - 2 4  

Utrangeringar - - - 2 2  
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Investeringsrelaterade 
driftkostnader 

37 20 20 11 37 33 

Inför 2025 nominerades 6 mnkr för tillkommande driftskostnader. Prognosen för 

helår 2025 ligger på 4 mnkr. Förvaltningen kommer att äska dessa medel för 

tillkommande kostnader. Anledningen till att beloppet är lägre än nomineringen är 

att en läktare på Ruddalen är försenad. 

Grundutrymmet i ramen för 2025 på 20 mnkr täcker inte de bedömda kostnaderna 

för 2025 på 37 mnkr. I enlighet med beslutad ekonomistyrning kommer 

förvaltningen att hemställa om det överskjutande beloppet, det vill säga 

mellanskillnaden om 17 mnkr, då byggprojekten redan är beslutade och påbörjade. 

3.2.7 Uppföljning av kommuncentrala poster som hanteras 

genom beslut av andra nämnder 

Kommuncentral post (Belopp i mnkr) 
Utfall 
perioden 

Prognos 
helår 

Budgeterat 
belopp 
helår 

Kapitaltjänster 2025 95 143 137 

Enkelt avhjälpta hinder 2025 0 0,4 0,4 

Klimatväxling 2025, enligt kostnader 2023 -0,1 0 0 

Tillkommande driftkostnader jan - dec 2025 3 3 6 

Investeringsrelaterade kostnader 2025 11 37 20 

* Kapitaltjänst 2025 beviljade medel (+ 137 074 tkr) helår. Rekvirering månadsvis efter redovisning av faktiska 
kostnader. 

* Enkelt avhjälpta hinder 2025 beviljade medel (+ 350 tkr) helår. 

* Klimatväxling 2025, enligt kostnader 2023 (-74 tkr) helår 
* Tillkommande driftkostnader 2025 (+ 6 260 tkr). Rekvirering sker efter redovisning av faktiska kostnader 

* Investeringsrelaterade kostnader 2025 har budgeterats till 37 mnkr. 20 mnkr finns redan i budget. Avrop av 

resterande kommer att ske som tidigast i samband med delårsrapport augusti. 

3.3 Uppföljning av särskilda beslut, uppdrag och 

annan uppföljning 

3.3.1 Uppföljning avtalssamverkan 

Avtalets namn/rubrik 
Avtalspart/-er (kommun 
och/eller Region) 

Verksamhet som bedrivs 
med stöd av avtalet 

Samarbetsavtal med CFFA 
Centrum för fysisk aktivitet 
(FaR – fysisk aktivtet på 
recept) 

CFFA Centrum för fysisk 
aktivitet, Västra 
Götalandsregionen 

Möjliggöra för FaR 
mottagningar på våra 
anläggningar samt anpassa 
utbud till målgrupper som är i 
behov av lågtröskelträning. 
Slussa vidare till våra 
verksamheter alternativt 
andra sammanhang där man 
fortsatt på egen hand kan 
bedriva sin friskvård. 

Lokala avtal gällande fysisk aktivitet på recept (FaR) fasas ut under 2025. Detta 

innebär att de inte längre ska ha några fysiska lokaler på förvaltningens 

anläggningar, men verksamheten strävar efter att bibehålla ett fortsatt gott 
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samarbete med Centrum för fysisk aktivitet (FaR). 

Förvaltningen riktar sig mot denna målgrupp genom subventionerade priser, men 

även genom att ”Trygg Start” certifierat gruppträningspassen som är på Basnivå 

samt Familjeträningen, Junior och Minior. Certifieringen har skett genom Centrum 

för fysisk aktivitet. Arbetet kommer under hösten fortsätta även inom 

gymverksamheten på anläggningarna. 

Under perioden har den centrala elevhälsan initierat ett samarbete med 

förvaltningen i ett pilotprojekt, vilken dock i skrivande stund ligger vilande. 

Projektet GoFaR syftar till att möjliggöra fysisk aktivitet för elever i särskilt behov 

av stöd. Detta är ett exempel på hur vi kan skapa nya ingångar till hälsofrämjande 

aktiviteter, och där förvaltningen kan vara ett tryggt val som ett första steg för 

fysisk aktivitet. 

3.3.2 Effektivisering genom minskad administration och 

digitalisering 

Förvaltningen arbetar aktivt för att minska mängden administration samt öka både 

den inre och yttre effektiviteten. Ett tydligt exempel är utvecklingen av boknings- 

och bidragssystemet, vilket har bidragit till att handläggningen nu tar mindre tid i 

anspråk. Likaså har förvaltningen jobbat med bättre och tydligare information på 

interna och externa hemsidor, vilket troligtvis bidragit till det minskade inflödet till 

svarsgruppen. Detta har gjort att två tjänster har kunnat ändra inriktning. Dessa 

tjänster har delvis omfördelats till att mer handfast kunna stötta föreningslivet. 

Från och med 2025 finns en ny skrivning i förvaltningens delegationsordning som 

tydliggör förvaltningens möjlighet att tacka nej till att besvara remisser som ligger 

utanför nämndens kunskapsområde eller när arbetsbördan bedöms vara alltför stor 

för att vara värd insatsen. Detta har utnyttjats, men det är svårt att beräkna den 

exakta besparingen som det medfört. 

Under 2025 är ett av förvaltningens fokusområden att öka beläggningsgraden i de 

anläggningar förvaltningen hyr ut. Detta i sig minskar inte mängden administration, 

men nyttan gentemot göteborgarna blir högre, jämfört med befintlig mängd 

administration. 

Förvaltningen befinner sig i en expansiv fas där många nya anläggningar byggs och 

planeras att byggas. Detta gör att behovet av personal ökar, både för att planera och 

driva byggprojekt, drifta färdiga anläggningar, på stödavdelningar för att kunna 

stötta den växande organisationen, samt på styrnings- och ledningsnivå. Därför 

kommer inte mängden administrativ personal kunna minskas i absoluta termer. 

Genomförda åtgärder 
Effekt/resultat (till 
exempel sparad tid eller 
kvalitetsökning) 

Minskad kostnad helår 
(tkr) 

Det nya boknings- och 
bidragssystemet har 
bidragit till att två tjänster 
har kunnat ändra inriktning 
till att mer handfast kunna 
stötta föreningslivet. 

Tjänsterna har delvis 
omfördelats till att utöka 
stödet till föreningar 

1 600 



 

Delårsrapport aug 2025-nämnder och styrelser 20 (32) 

       

       

3.3.3 Sammanfattning av uppföljning av arbetet med civil 

beredskap och krisberedskap 

Förvaltningen arbetar strategiskt med säkerhets- och beredskapsfrågor. 1 januari 

2024 skapades enheten IT & säkerhet för att ta ett förvaltningsövergripande 

perspektiv och ansvar inom området. Säkerhetsfunktion är etablerad liksom 

krisledningsgrupp. 

Utifrån planen arbete med civil beredskap är förvaltningens förmåga 

dimensionerad utifrån förvaltningens ansvarsområde och de risker som har 

identifierats i verksamheterna. Förvaltningen bedriver inte verksamhet som klassas 

som samhällsviktig men har resurser som kan behövas i kommunens samlade 

krisledningsförmåga. Utöver att i en krissituation erbjuda stödjande resurser till 

staden, ansvarar förvaltningen för att så långt det är möjligt att fortsatt bedriva 

verksamhet i enlighet med grunduppdrag. Krisledningsgrupp, inklusive nämnd, 

kommer att ha övningar såväl 2025 som 2026. 

3.3.4 Uppföljning systematiskt miljöarbete 

Har nämnden/styrelsen implementerat ett systematiskt miljöarbete enligt 

Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning? Om inte, beskriv 

varför och vad som återstår! 

Ja, förvaltningen har sedan fem år tillbaka ett godkänt miljöledningssystem. Det 

blev godkänt även i 2025 års miljörevision. 

Med utgångspunkt i de iakttagelser och analyser som miljöförvaltningen har 

gjort i stödjande revision 2024, vilka insatser genomför nämnden och 

styrelsen inom området under 2025? 

Kompetensförsörjning gällande miljö/klimat förstärks på avdelning fastighet och 

stadsutveckling genom rekrytering. 

3.3.5 Ansvar för fritidsbankerna 

I 2023 års budget fick de fyra socialnämnderna i samverkan med idrotts- och 

föreningsnämnden i uppdrag att inrätta och driva fritidsbanker i de fyra 

stadsområdena. Under åren 2023-2025 har två fritidsbanker, i Frölunda och 

Angered, startats och en tredje planeras att starta på Hisingen. I budget 2025 fick 

samma nämnder ett kompletterande uppdrag att utreda samordningsansvaret för 

Fritidsbankerna. 

Fritidsbankerna i Göteborg har haft en snabb utveckling, med hög tillgänglighet för 

göteborgarna och många utlån per vecka. Verksamheterna på Frölunda torg och 

Angereds torg har startats och drivs av socialförvaltningarna i sydväst och nordost 

och socialförvaltningen Hisingen är nu i uppstartsläge för ytterligare en 

verksamhet. Fritidsbanken Sverige är i grunden en ideell organisation som varje 

kommun skriver avtal med och i dagsläget är Idrotts- och föreningsförvaltningen 

avtalsparten med Fritidsbanken Sverige. Idrotts- och föreningsförvaltningen är 

därmed ansvarig för att Fritidsbankerna i Göteborg följer det koncept och de 

riktlinjer som utformas av Fritidsbanken Sverige. 

Arbetssättet att starta fritidsbanker i flera olika förvaltningen har lett till att 

verksamheten har en nära koppling till den egna socialförvaltningens 

organisationen, vilket underlättar lokala kontakter och samverkan. Men det innebär 
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också utmaningar med samordning. I den nuvarande formen skapas också praktiska 

utmaningar kopplat till bemanning, kompetensutveckling, ledningsstruktur med 

mera. Styrgruppen för Fritidsbankerna i Göteborg har genomfört en utredning för 

att genomlysa organisation och samordning och kom i det arbetet fram till att en 

omorganisation där en förvaltning tar över befintliga Fritidsbanker är den lösning 

som önskas framåt. Detta för att få en hållbar ekonomi och en effektiv 

organisation, men också för att få en samlad fritidsbanksupplevelse och ett hela-

staden perspektiv, oavsett var fritidsbanken finns rent geografiskt. Direktörerna för 

berörda förvaltningar har ställt sig bakom inriktningen att lägga en samlad 

organisation inom idrotts- och föreningsförvaltningen. Nu börjar arbetet att ta fram 

underlag inför den politiska beredningen och beslutsfattandet. 

3.3.6 Sammanhållen stadsutveckling 

Syftet med Göteborgs Stads organisation för stadsutveckling är att skapa en mer 

sammanhållen stadsutveckling. Framförallt gäller detta de stadsutvecklande 

nämnderna stadsbyggnads-, exploaterings-, stadsmiljö- och stadsfastighetsnämnden 

men även Idrotts- och föreningsnämnden berörs av och deltar i forum inom den 

sammanhållande stadsutvecklingen tillsammans med kretslopp och vatten, 

kulturförvaltningen och miljöförvaltningen. 

Den sammanhållna stadsutvecklingen genomförs enligt de fyra skedena: 

 

Gemensamma utvecklingsinsatser pågår i syfte att i ett tidigt skede av stadens 

planering ta fram överenskommelser om var den fortsatta stadsutvecklingen ska 

ske inom begränsad geografisk plats och innehåller avvägningar och medskick 

inför kommande planering. 

Exempel på pågående utvecklingsinsatser 2025 där Idrott & förening deltar är den 

övergripande inriktningen för samordnad stadsutveckling (ÖISS). ÖISS är en del i 

den taktiska planeringen. Den ska säkra samordning och förutsättningar genom att 

ange takt, tempo och volym för genomförande, för att ge förutsättningar för en 

hållbar stadsutveckling. Stadsbyggnadsnämnden valde på sammanträdet den 25 

mars att återremittera förvaltningen förslag ÖISS. Ärendet återremitterades bland 

annat utifrån komplettering med en mer utförlig ekonomisk analys av de olika 

exploateringsförslagens tänkbara konsekvenser för staden samt en mer utförlig 

beskrivning av de olika förslagens måluppfyllelse kopplat till stadens mål för 

stadsutvecklingen. Arbete pågår med uppdatering enligt yrkande. 

Ett annat uppdrag som berör Idrott & förening är kalkyl- och riskuppdraget 

(KORP). Det startades 2023 som ett svar på ett behov inom stadsutvecklingsprojekt 

att arbeta mer enhetligt och jämförbart med intäkter, kostnader, osäkerheter och 

risker för exploatering- och investeringsprojekt (stadsutvecklingsprojekt). 

Gemensamma rutiner är nu framtaget för projektledare och projektägare som 
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arbetar i eller med stadsutvecklingsprojekt. Utbildningsinsatser har påbörjats. 
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4 Styrinformation till nämnden 

4.1 Uppföljning utifrån grunduppdraget 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har formulerat fem målområden som täcker in 

förvaltningens grunduppdrag: 

• Idrottsanläggningar 

• Föreningsidrott 

• Idrott på egen hand 

• Idrottsevenemang och elitidrott 

• Aktiv fritid 

De fyra första målområdena är desamma som i det idrottsprogram som beslutats av 

kommunfullmäktige. För att täcka in även de delar av förvaltningens grunduppdrag 

som inte berörs av idrottsprogrammet, har förvaltningen valt att komplettera med 

ett femte målområde, ”Aktiv fritid”. 

4.1.1 Idrottsanläggningar 

Trycket på ny- och ombyggnadsprojekt är mycket högt jämfört med tidigare år. 

Även många lokaliseringsstudier, utvecklingsplaner, detaljplaner och förstudier 

pågår inför kommande genomförande. Särskilt antalet idrottshallar förväntas öka 

kraftigt de kommande åren. Dels bygger förvaltningen själv och dels övertar 

förvaltningen nybyggda fullmåttshallar som byggs av stadsfastighetsförvaltningen. 

Idrott & förening arbetar för att skapa mer flexibla och mångfunktionella 

anläggningar. Anläggningarna ska erbjuda möjlighet till många olika idrotter under 

samma tak, som kan ge en mer effektiv verksamhet över dygnet. Förvaltningens 

idrottsområden ska utvecklas till att attrahera fler målgrupper och möjliggöra för 

flera olika samtida aktiviteter. 

Två nya simhallar är under uppförande och detaljplan samt arkitekttävling pågår 

för ett nytt centralbad i Arenaområdet. Detaljplan för ett nytt lokalbad i Torslanda 

pågår och stadsfastigheter renoverar och bygger ut Frölundabadet som förvaltas 

och drivs av idrotts- och föreningsförvaltningen. Mellan åren 2027 till 2031 

beräknas alla simhallar vara färdigställda förutom den i Torslanda som ännu inte 

har en fastslagen tidplan. Det pågående lokaliseringsarbetet för ett områdesbad i 

Majorna-Linné förväntas ge förutsättningar för att starta ett planarbete för det 

projektet. Sammantaget kommer dessa projekt utöka bassängytan i Göteborg 

väsentligt. 

Heden utvecklas, med start i år, till ett idrottsområde med huvudfokus på fotboll 

både för bredd och elit. En temporär ersättning för nuvarande Valhalla IP flyttas hit 

under tiden som ny etablering för en permanent ny ersättning för Valhalla IP 

arbetas fram. Parallellt ökar antalet konstgräsplaner som byts per år för att klara att 

hålla en erforderlig standard och nå miljömålen avseende infill. 

Detaljplan och lokaliseringsstudier pågår för nya ishallar som ersättning för 

Rambergsrinken, nyetablering i Torslanda och för ytterligare en ishall med 

obestämd placering. 

Flera av de befintliga idrottsområdena är i behov av modernisering och upprustning 

och står inför utveckling kommande år. För Ånäsfältet pågår nu arbete för att 

utveckla området med fler aktivitetsytor för att skapa ett modernt och attraktivt 
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idrottsområde. På Torslandavallen planeras utveckling under kommande år, liksom 

i Skatås. Flera spontana aktivitetsytor närmar sig färdigställande, i anslutning till 

det nya badet i Askim kommer även en skateyta uppföras och under kommande år 

börjar en skatepark vid Slottsskogsvallen byggas. Samtidigt fortsätter utbyggnaden 

av utegym och planeringen av ytor för idrott på egen hand. 

4.1.2 Föreningsidrott 

Föreningsidrotten i Göteborg är en stark folkrörelse som introducerar barn och 

unga till demokrati genom deltagande och inflytande. I Göteborgs Stads budget för 

2025 fick förvaltningen i uppdrag att "utreda hur det administrativa stödet till 

föreningar kan stärkas och arbetssätten förbättras". Delar av insikter från 2024 års 

arbete om att utveckla och förbättra stödet till föreningslivet tas tillvara inom årets 

uppdrag. Att minska den kommunala administration kring bidrag och öka ”hands-

on” stödet till föreningslivet är ett viktigt skifte som succesivt genomförs. Exempel 

på detta är användaranalyser av vårt boknings- och bidragssystem för att göra det 

enklare och smidigare att söka bidrag och boka tider, liksom den påbörjade 

processen kring automatisering av bidrag. Parallellt har utbildningar och insatser 

påbörjats för att förbättra och systematisera hur vi kommunicerar med föreningar 

och andra kunder. 

Tillgång till ytor och lokaler för att utöva sin verksamhet är centralt för 

föreningslivets förutsättningar att växa och utvecklas. Förvaltningen har under 

perioden påbörjat arbetet med att kartlägga nyttjandegraden av stadens 

idrottslokaler samt arbetet med utveckling av fördelningsprocessen. Bland annat 

har det inneburit en snabbare fördelningsprocess och tillgängliggörande av strötider 

till föreningslivet och övriga som vill boka i våra hallar. Jämsides pågår ett 

samarbete om en överenskommelse mellan förvaltningen och 

grundskoleförvaltningen avseende förmedling av skolidrottshallar vilket bidrar till 

bättre nyttjande och ökad tillgång. 

Fortsatt är ett prioriterat område att arbeta för att stärka föreningslivet i de utsatta 

stadsdelarna. Erfarenheter från satsningen Starkare IF med sin fotbollsinriktning, 

främst i nordost, har resulterat i förändringar som nu tillvaratas och 

vidareutvecklas, bland annat i Biskopsgården. En samverkan har startats i form av 

ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningar och lokalt verksamma 

kommunala fastighetsbolag för att stärka föreningslivet i området Bergssjön-

Kortedala och Angered. Ansatsen är ett stärkt föreningsliv och jämlik tillgång till 

meningsfull fritid som gynnar individen och lokalsamhället. Inom flera av årets 

pågående stödformer ingår utbildningsinsatser till föreningar för att inkludera 

underrepresenterade grupper. 

I stadsområde sydväst är förvaltningen delaktig i en satsning tillsammans med 

socialförvaltningen och bostadsbolaget Poseidon, Föreningsnavet i Frölunda. Navet 

är en mötesplats för föreningar som saknar en naturlig mötes- och arbetsplats. 

Navet har under perioden fungerat som en arena för dialog och utveckling 

gentemot föreningar. Navet invigdes i april. Under våren har invigning av 

Gårdstens kampsportcenter ägt rum. Centret är resultat av ett samarbete mellan 

förvaltningen, Gårdstensbostäder och tre lokalt verksamma kampsortsföreningar. 

Samarbetet visar sig bidra till en positiv utveckling av en lokalt förankrad 

mötesplats för fler aktiva. Föregående år har förvaltningen arbetat med att utveckla 

området i anslutning till Kortedalavallen där nu en föreningsdriven kostnadsfri 

verksamhet är i gång, Open Court i Kortedala. 

 

Under våren har idrotts- och föreningsnämnden och förvaltning ordnat en 

föreningsdialog för Hisingens föreningsliv i samverkan med socialförvaltningen 
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Hisingen. Därutöver har förvaltningen kontinuerligt dialoger som bidrar till att 

möta upp föreningars behov och på platser där de befinner sig. 

4.1.3 Idrott på egen hand 

Idrott på egen hand handlar både om att locka fler personer till rörelse över lag och 

att öka besöken till anläggningar, både inomhus och utomhus. Förvaltningen har 

fortsatt arbetet med att skapa goda förutsättningar för att göteborgarna ska kunna 

vara fysiskt aktiva utan krav på medlemskap eller organiserad idrott. Detta omfattar 

bland annat öppna ytor, motionsspår, utegym, allmänhetens skridskoåkning, samt 

tillgång till idrottsanläggningar på obokade tider. 

En satsning har under våren gjorts på att införa Active Quiz på flera av 

förvaltningens anläggningar med målsättningen att genom digitala tipspromenader 

och cirkelträningspass locka till ökad fysisk aktivitet. Under 1 juni – 15 augusti har 

antalet användare nått nästintill 1 000 användare av appen. Förvaltningen planerar 

att i september genomföra en workshop med fokus på det fortsatta arbetet med 

ActiveQuiz. 

Förvaltningen har under året haft fortsatt fokus på att erbjuda och utveckla 

kostnadsfria aktiviteter som upplevs inkluderande och lättillgängliga med målet att 

sänka tröskeln till rörelse. Förvaltningen erbjuder exempelvis särskilda insatser för 

ungdomar, som helg- och lovaktiviteter samt mamma–dotter-fotboll vilka varit 

välbesökta. 

Löparbanor vid friidrottsanläggningar i Björlanda och Angered har öppnats upp för 

spontan löpning, och fri entré har införts på Slottsskogsvallen vilket bidragit till 

ökat nyttjande. Vidare erbjuder förvaltningen kostnadsfri träning på gym och 

gruppträning vid fem tillfällen samt att gymanläggningar har tider varje vecka som 

är öppna för allmänheten utan kostnad. Detta är ett led i arbetet i att försöka nå fler 

och locka nya målgrupper till ökad fysisk aktivitet. 

Verksamheterna upplever att utegymmen används alltmer, både vid ledarledda pass 

samt för träning på egen hand. 

Förvaltningen bidrar till ökad fysisk aktivitet och gemenskap genom samverkan 

med andra aktörer såsom exempelvis föreningsliv, skola, bostadsbolag, och mer 

specifikt med Hälsoteken, Hälsolots, Finsam, Pasalen och Räddningsmissionen. 

4.1.4 Idrottsevenemang och elitidrott 

För att Göteborg ska vara en levande idrottsstad behöver stadens invånare kunna ta 

del av idrott i olika former, både genom att ge förutsättningar för en bredd av 

idrottsevenemang och en stark elitidrott. En stark elitidrott med framgångsrika 

elitidrottare som inspirerar skapar mervärde för föreningsidrotten som helhet. 

Idrottsevenemangen i sig engagerar och skapar gemenskap och kan på så vis bidra 

till en sammanhållen och attraktiv stad. Evenemangen är också en viktig 

inkomstkälla för föreningslivet. Samordning inom Göteborgs Stad är central för ett 

gott samarbete med föreningsidrotten, akademin och näringslivet. 

Förvaltningen har ett pågående Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) 2024-2025 

med RF-SISU med syfte att stärka stödet till idrottare i Göteborg som vill elitsatsa. 

Partnerskapet ger förutsättningar till en strukturerad och långsiktig samverkan för 

att stärka elitidrottsmiljön i Göteborg. En dialog om fortsatt partnerskap med 

möjlig utveckling har påbörjats inför 2026-2027. En utveckling av arbetssätt och 

process för att stärka förvaltningens arbete inom området idrottsevenemang och 

elitidrott i samverkan med Got Event och Göteborg & Co har påbörjats på flera 
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nivåer. 

Under våren har två medarbetare anställts med inriktning fördelning och 

optimering inom boknings- och fördelningsprocessen. Förvaltningen har i och med 

detta startat ett utvecklingsarbete som innefattar att fördela rätt verksamhet, på rätt 

tid, på rätt anläggning med rätt målgrupp. Detta är viktigt för att skapa tydliga 

förutsättningar för både bredd- och elitverksamhet och möjligheter att ha 

evenemang som inte slår ut den ordinarie verksamheten. En del i detta är också att 

identifiera anläggningar som kan komma att klassas som elitarena där 

förvaltningen med kort varsel kan förlägga elitmatcher. Arbetet förväntas pågå 

även under 2026. 

Vår och sommar är den mest intensiva tiden för såväl stora som små evenemang. 

Ett flertal stora övernattningscuper har genomförts, bland annat Basketfestivalen, 

Göteborgs cup, Future cup, Partille world cup och Gothia cup. Sammanlagt har det 

genomförts 261 evenemang både i utomhus- och inomhusanläggningar från 1 

januari till 31 augusti. 

4.1.5 Aktiv fritid 

Att skapa goda förutsättningar för en aktiv fritid är viktigt både för folkhälsan och 

för att främja mer jämlika livsvillkor. Inom förvaltningens visionsarbete 

kompletterar målområdet Aktiv fritid de övriga fyra områdena i idrottsprogrammet. 

Fokus ligger på att stödja civilsamhällets organisationer som erbjuder 

fritidsverksamhet utanför den traditionella föreningsidrotten. Under årets första 

halvår har förvaltningen främst arbetat med detta genom att fördela bidrag till 

exempelvis kultur-, scout- och pensionärsföreningar. Tillsammans med 

idrottsföreningarna bidrar dessa aktörer till ett brett och varierat utbud av 

fritidsaktiviteter för barn, unga och äldre. 

En viktig del av årets arbete har varit att utveckla målområdets innehåll och 

struktur. Till skillnad från de andra målområdena har Aktiv fritid tidigare saknat en 

tydlig definition. Under våren har därför en ny struktur tagits fram, med tydligare 

mål och prioriterade strategier, utformade på samma sätt som för övriga områden. 

Detta skapar en bättre grund för styrning och uppföljning av framtida resultat, 

samtidigt som det tydliggör gränsdragningen mellan förvaltningens fem 

målområden. 

Förvaltningen har också arbetat vidare med kommunfullmäktiges uppdrag att 

utreda möjligheterna för samlokalisering av idrotts- och kulturverksamheter. Under 

våren har inledande arbetsmöten hållits. Samverkan har etablerats med 

kulturförvaltningen och dialog har förts med idrotts- och föreningsnämndens 

presidium. Studiebesök har även genomförts på befintliga anläggningar där idrott, 

kultur och skola delar lokaler. Arbetet fortsätter under hösten i nära samarbete med 

kulturförvaltningen och planeras att redovisas 2026. Detta uppdrag kompletterar 

det löpande stöd som ges till föreningar genom förmedling och uthyrning av 

lokaler för aktiviteter som främjar folkhälsa, kultur och gemenskap. 

En annan viktig inriktning under året har varit att göra fritidsaktiviteter mer 

tillgängliga även för dem som inte är med i en förening. Genom kostnadsfria 

aktiviteter, ett stärkt uppsökande arbete och ökad personalnärvaro vid aktivitetsytor 

har förvaltningen arbetat för att nå grupper som idag är underrepresenterade i det 

organiserade föreningslivet. Samverkan med andra aktörer är en central del av detta 

arbete. Ett exempel är det IOP-avtal som tecknats med organisationen Sparks 

Generation kring en mobilapp som ska samla fritidsutbudet så att föreningar, barn 

och ungdomar lättare kan hitta varandra. Avtalet gäller i två år som ett pilotprojekt 

i socialförvaltningsområde sydväst. Utöver Sparks har förvaltningen även 
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samarbeten och pågående satsningar inom: 

• Trygg och aktiv fritid för barn och unga – ett samarbete med RF-SISU 

Västra Götaland och socialförvaltningarna för att främja både fysisk 

aktivitet och social gemenskap. 

• Skola som arena/Lights On – ett samarbete med grundskolan, 

socialförvaltningarna och AB Framtiden som erbjuder lågtröskelaktiviteter 

i direkt anslutning till skoldagen. 

• Utvecklingsarbete inom e-sport – som bygger vidare på den utredning som 

genomfördes 2024, med fokus på lokalbehov och möjligheter till 

delaktighet och gemenskap. 
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5 Redovisning av nämndens 
uppdrag 

5.1 Redovisning av uppdrag från 

kommunfullmäktige och kommunstyrelsen i 

och utanför budget  

Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att i samverkan med 
stadsbyggnadsnämnden och 
exploateringsnämnden ta fram mark för 
en ny simhall i Majorna-Linné. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
En lokaliseringsutredning pågår i samarbete med 
stadsbyggnadsförvaltningen och 
exploateringsförvaltningen för att identifiera möjliga tomter 
för en simhallsetablering. Utredningsarbetet förväntas 
vara färdigt under 2025 och förslaget till placering ska 
sedan hanteras vidare genomen utvecklingsidé under 
2026. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att tidigarelägga byggnationen 
av minst en ishall utöver ishallarna i 
Kviberg och på Ruddalen. Denna ska 
driftsättas senast 2026. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
Förvaltningen har under vintern genomfört en intern 
lokaliseringsstudie för att granska möjliga befintliga 
byggrätter. Fyra lokaliseringar definierades för vidare 
analys. En befintlig byggrättvid Fjällbovallen har därefter 
bedömts som lämplig för ändamålet. Arbetet med en 
förstudie har inletts. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att, i dialog med 
idrottsrörelsen, ta fram ett förslag på 
ett årligen återkommande arrangemang 
för att uppmärksamma stadens 
idrottstränare samt årets idrottstränare 
i Göteborg. 
 
Uppdragsår 
2023 
 

 Avslutad 
Årets Idrottsledare kommer årligen genomföras anslutning 
till Kulturkalaset, i år den 30 augusti. Intensionen med 
utmärkelsen är att sätta ljuset på mångfalden i 
föreningslivet i Göteborg, En särskild webbsida på 
goteborg.se har tagits fram för eventet Årets Idrottsledare. 
Tio idrottsledare inom barn och ungdomsidrotten 
nominerades av sina föreningar. Tre utsågs som vinnare 
av en jury med en sammansättning av årets Göteborgare, 
representant från Ungdomsfullmäktige, en idrottsprofil 
samt Fritidsbankens verksamhetschef. Därmed föreslås 
uppdraget förklaras fullgjort (IOFN, 2025-09-23). 
 
 

Förskolenämnden, 
grundskolenämnden, idrotts- och 
föreningsnämnden, nämnden för 
funktionsstöd, utbildningsnämnden 
samt äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden ges i uppdrag att ta 
fram funktionsprogram i enlighet med 
stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
Arbetet med funktionsprogrammet för idrottshallar pågår i 
dialog med grundskoleförvaltningen. Tidsplanen har 
justerats och färdigställandet beräknas nu till 2026. 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Stadsfastighetsnämnden, idrotts- och 
föreningsnämnden, Förvaltnings AB 
Framtiden, Förvaltnings AB 
GöteborgsLokaler, Higab AB och 
Älvstranden Utveckling AB får i 
uppdrag att i samverkan med sina 
hyresgäster och stadens verksamheter 
ta fram en genomförandeplan för 
nedstängning av verksamhet och 
objekt, vid meddelande om risk för 
manuell förbrukningsfrånkoppling från 
Svenska kraftnät, i enlighet med vad 
som framgår i stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. Uppdraget ska vara 
slutfört, nämnd- och styrelsebehandlat 
med bifogad genomförandeplan senast 
den 30 juni 2025. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Avslutad 
Genomförandeplan är fastställd. Nämndbeslut den 2025-
06-17, IOFF-2025-00291 

Alla nämnder och bolagsstyrelser får i 
uppdrag att analysera sina inköp 
utifrån Göteborgs Stads spendrapport 
och ta fram förslag på hur 
inköpsarbetet kan förbättras avseende 
kostnadsmedvetenhet,  långsiktighet 
och hållbarhet. Inköps- och 
upphandlingsnämnden ska stötta i 
detta arbete. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
 

Arbete pågår och uppdraget beräknas kunna avslutas i 
samband med årsrapporten. 

  

Göteborgs Stads nämnder och 
styrelser får i uppdrag att med 
rapporten som utgångspunkt se över 
sina samverkansformer och arbetssätt 
för att aktivt samråda med och 
involvera funktionsrättsrörelsen inom 
områden där det anses vara befogat. 
Uppdraget återredovisas i respektive 
nämnds och styrelses del- eller 
årsrapport. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
En arbetsgrupp har satts samman och påbörjat en 
inventering av hur dialoger ser ut idag samt om och hur vi 
kan förbättra detta arbete. 

Idrott- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att minska miljö-
och  klimatpåverkan från nyproduktion, 
ombyggnationer och drift av 
de  anläggningar som nämnden 
ansvarar för. Minskningarna för 
övriga  byggnader ska vara på samma 
nivå som de som finns med i miljö och 
klimatprogrammet för Göteborgs Stad. 
Återbrukat material ska  användas i 
högre utsträckning. 
 
Uppdragsår 

 Pågående 
Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att minska miljö- 
och klimatpåverkan och följer den befintliga anvisningen 
gällande energi. Den största åtgärden som vidtagits är 
robotisering och elektrifiering av maskinflotta och 
gräsklippare. Vidare har enstaka anläggningar seduntak, 
tak med solpaneler samt att förvaltningen gått med i ett 
projekt för energieffektivisering för ishallar. Förvaltningen 
har även internutbildat idrottsarbetare för att öka 
kunskapen om metoder för hur deras arbete kan bidra till 
ökad biologisk mångfald. 

Förvaltningen fortsätter att arbeta med 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

kemikaliehanteringen. Inom sporthallarna har antalet 
rengöringsmedel minskat från över 150 till 13 noggrant 
utvalda kemikalier och översyn sker kontinuerligt för 
möjligheten att använda snällare, mer miljövänliga 
alternativ, samt automatisk dosering. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att anlägga ytterligare  ett 
utomhusgym där det bäst gynnar 
folkhälsan. Återrapporteringen ska ske 
till idrotts- och föreningsnämnden. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
En lokaliseringsutredning har genomförts och arbetet går 
nuvidare med Slätta Damm. Den exakta placeringen är 
ännu inte fastställd. Dialog pågår med 
Stadsmiljöförvaltningen om ett eventuellt övertagande av 
mark. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att fortsätta planeringen för 
centralbad och sporthallar med mera i 
enlighet med nämndens underlag som 
del av den samlade inriktningen inom 
uppdraget ny arena och 
stadsutveckling i evenemangsområdet, 
med ett investeringsåtagande 
motsvarande 2 800-3 400 mnkr i 2024 
års prisnivå. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
Uppdraget pågår enligt tidsplan. Inriktningsbeslutet är 
taget av kommunfullmäktige och arkitekttävling avslutas 
under september då tillkännagivande meddelas. Arbetet 
med miljödom pågår och samordnas av 
Exploateringsförvaltningen. Under hösten ska beslut tas i 
nämnd avseende eventuella förgäveskostnader för 
projektering. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att införa gratis mensskydd på 
idrottsanläggningar. 
Återrapporteringen ska ske till idrotts- 
och föreningsnämnden. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Avslutad 
De flesta anläggningarna i förvaltningen är nu utrustade 
med produkt för att erbjuda tillgång på gratis mensskydd. 
Uppdraget kan i huvudsak betraktas som genomfört, men 
förvaltningen arbetar nu vidare med en plan för att 
säkerställa tillgången även framöver som en del av 
servicen inom den ordinarie verksamheten. Därmed 
föreslås uppdraget förklaras fullgjort (IOFN, 2025-09-23). 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att se över det stöd som ges 
till herr- respektive damelitidrott med 
målsättningen att öka jämställdheten. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
Uppdraget kommer att inkluderas som en del i 
kommunfullmäktiges uppdrag om en årlig uppföljning av 
en rättvis fördelning av bidrag. 
 
 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att tillsammans med Higab AB 
i samverkan med 
exploateringsnämnden omhänderta 
Valhallabadets kulturhistoriska värden i 
enlighet med rapport i bilaga 8 till 
stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
Arbetet kommer att omhändertas i det fortsatt arbetet med 
Centralbadet. Frågeställningen hanteras bland annat i den 
pågående arkitekttävlingen. 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att utreda hur 
det administrativa stödet till föreningar 
kan stärkas och 
arbetssätten  förbättras. 
Återrapporteringen ska ske till idrotts- 
och föreningsnämnden. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
Förvaltningen har ett pågående förbättringsarbete som 
omfattas av bland annat förändringar inom bidrags- och 
bokningsprocesserna. I detta inkluderas utredningsarbete 
för att minska föreningslivets administration. Arbetet 
kommer att slutrapporteras i årsrapporten 2025 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att utreda och föreslå hur icke 
föreningsdrivna externa verksamheter 
som hyr sporthallar av Göteborgs Stad 
kan ingå i taxa normal. Uppdraget 
återrapporteras i idrotts- och 
föreningsnämnden under oktober 2025. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
Arbetet är påbörjat och beräknas slutrapporteras på 
nämndmötet i oktober. 

Idrotts- och föreningsnämnden och 
kulturnämnden får i uppdrag att utreda 
hur samlokaliseringen av idrott- och 
kulturverksamheter  kan öka där det 
bedöms lämpligt ur 
verksamhetssynpunkt. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 
Uppdraget genomförs av en intern arbetsgrupp vid idrotts- 
och föreningsförvaltningen. Samarbete med berörda 
funktioner vid kulturförvaltningen har initierats. Under 
våren har förvaltningen haft inledande arbetsmöten, 
etablerat samverkan med kulturförvaltningen, fört dialog 
med idrotts- och föreningsnämndens presidium, samt 
genomfört ett antal studiebesök vid befintliga anläggningar 
med samlokaliserade idrotts-, kultur-, och 
skolverksamheter. Arbetet med att genomföra uppdraget 
kommer att fortsätta under hösten i samarbete med 
kulturförvaltningen. Uppdraget förväntas redovisas under 
Q2 2026. 

Idrotts- och föreningsnämnden och 
socialnämnderna får i  uppdrag att 
utreda samordningsansvaret för 
fritidsbankerna. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Avslutad 
I och med slutrapporteringen under rubrik "3.3.5 Ansvar 
för fritidsbankerna" i denna delårsrapport föreslås 
uppdraget förklaras fullgjort. (IOFN 2025-09-23) 

5.2 Redovisning av nämndens egna uppdrag 

Centrala uppdrag Uppdragets status och kommentar 

Utreda parasportens förutsättningar och 
föreslå åtgärder för ökad rörelseaktivitet 
och deltagande i föreningslivet. Utförs i 
samarbete med parasporten. 

 Pågående 
Förvaltningen har under perioden genomfört en 
genomgång av tidigare kommunfullmäktigeuppdrag med 
liknande inriktning. Som en del av arbetet har en 
arbetsgrupp etablerats i samverkan med Västra 
Götalands Parasportförbund. Ett första steg har varit att ta 
fram en uppdaterad nulägesanalys som beskriver 
parasportens situation i Göteborg. Arbetet bygger på 
Parasportförbundets hinderbana, som synliggör de hinder 
en person med funktionsnedsättning behöver övervinna 
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Centrala uppdrag Uppdragets status och kommentar 

för att kunna bli aktiv i föreningslivet. Utifrån denna grund 
kommer förvaltningen att ta fram en rapport som både ger 
en övergripande bild av parasportens förutsättningar i 
Göteborg och presenterar åtgärdsförslag kopplade till de 
delar av hinderbanan där förvaltningen har störst möjlighet 
att påverka. Den slutliga rapporten planeras att redovisas 
för nämnden i slutet av året. 

Inventera idrottsplanlagda ytor som inte 
används eller används lite om det finns 
alternativa användningsområden 

 Pågående 
Arbete med inventering av ytor kommer att påbörjas under 
kvartal 3 2025. 

En digital plattform för Göteborgs 
idrottsföreningar ska tas fram. Plattformen 
ska exempelvis innehålla var föreningarna 
finns geografiskt, kontaktuppgifter, 
information om pågående aktiviteter och 
om de tar emot nya medlemmar 

 Pågående 
Planerings- och utredningsarbete är igångsatt. En 
arbetsgrupp har formats med representanter från flera 
avdelningar för vidare arbete. 
 
 

Se över anvisningarna för föreningsbidrag 
till e-sport 

 Pågående 
Nytt uppdrag från nämnden 2025-03-25. Slutrapporteras i 
samband med anvisningarna för föreningsbidrag som 
redovisas i novembernämnden 

Utreda möjligheterna att skapa en positiv 
rörelsemiljö runt e-sport för att öka 
folkhälsoperspektivet. Kan utgå från 
modellen som Helsingobrg/Fuzed 
använder. 

 Pågående 
Uppdraget är påbörjat och förväntas återrapporteras till 
nämnd under första halvan av 2026. 

Undersöka möjligheter i eller i anslutning 
till befintliga anläggningar att etablera en 
e-sportanläggning 

 Pågående 
Uppdraget är påbörjat och förväntas återrapporteras till 
nämnd under första halvan av 2026. 

Förvaltningens personal utbildas i 
normmedvetenhet/mänskliga rättigheter 

 Pågående 
Uppdraget har påbörjats och förväntas vara genomfört 
under första halvan av 2026 

 


